1

证券代码：002002        证券简称：鸿达兴业      公告编号：临 2016-032

鸿达兴业股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、鸿达兴业股份有限公司（以下简称“公司”）拟向包括鸿达兴业集团有限

公司（以下简称“鸿达兴业集团”）在内的不超过 10 名特定对象非公开发行不超

过 18,848.8211 万股股份，除鸿达兴业集团外的最终发行对象将在本次发行获得

中国证监会核准批文后，根据发行对象申购报价情况，遵照价格优先原则确定。

目前国华人寿保险股份有限公司（以下简称“国华人寿”）未参与认购，国华人

寿持有公司的股份数量不变，但本次发行将导致其持有公司股份的比例被动减少。

2、公司本次非公开发行股票尚需经公司股东大会批准、中国证监会核准。

3、本次权益变动后，国华人寿保险股份有限公司持有本公司比例将由 5.42%

减少至 4.54%。本次权益变动不会导致公司的控股股东、实际控制人发生变化。

一、 本次权益变动基本情况

1、本次权益变动的背景

鸿达兴业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 3 月 29 日召开的第

五届董事会第三十二次（临时）会议审议通过了《关于公司本次非公开发行股票

预案的议案》等相关议案，公司拟向包括控股股东鸿达兴业集团在内的不超过

10 名特定对象非公开发行不超过 18,848.8211 万股股份，除鸿达兴业集团外的

2

最终发行对象将在本次发行获得中国证监会核准批文后，根据发行对象申购报价

情况，遵照价格优先原则确定。目前国华人寿未参与认购，国华人寿持有公司的

股份数量不变，但本次发行将导致其持有公司股份的比例被动减少。

2、国华人寿的基本情况

公司名称：国华人寿保险股份有限公司

注册地址：上海市浦东新区世纪大道 88 号 4 层 04、05、06、07、08、10 单

元

注册资本：28 亿元

法定代表人：刘益谦

营业执照注册号码：310000000093588

经营范围：人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各类人身保险业务；上述

业务的再保险业务；国家法律、法规允许的保险资金运用业务；经中国保监会批

准的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

经营期限：至不约定期限

组织机构代码：66783228-6

税务登记证号码：310043667832286

股东名称：上海汉晟信投资有限公司、上海合邦投资有限公司、上海日兴康

生物工程有限公司、海南凯益实业有限公司、上海博永伦科技有限公司、天茂实

业集团股份有限公司

通讯地址：上海市浦东新区世纪大道 88 号金茂大厦 4层

邮编：200121

3、本次权益变动情况

本次权益变动前，公司总股本为 972,039,206 股，其中国华人寿持有公司

52,700,922 股股份，占比 5.42%；该等股份为有限售条件流通股，可上市流通时

间为 2018 年 7 月 21 日。

3

本次非公开发行完成后，公司总股本将变更为 1,160,527,417 股，其中国华

人寿仍持有 52,700,922 股，占发行后公司总股本的 4.54%。

国华人寿本次权益变动的其他情况详见本公告日刊登的《鸿达兴业股份有限

公司简式权益变动报告书（国华人寿）》。

二、所涉及后续事项

公司本次非公开发行股票尚需经公司股东大会批准、中国证监会核准。本次

权益变动不会导致公司的控股股东、实际控制人发生变化。

特此公告。

鸿达兴业股份有限公司董事会

                                               二○一六年四月一日